
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  630/21  del  05/11/2021 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER GLI STUDENTI 
UNIVERSITARI FREQUENTANTI LA SEDE DISTACCATA DI GROSSETO 
- CIG N. 7893539273 - AGGIUDICATO DEFINITIVAMENTE CON 
DETERMINA  DIRIGENZIALE N. 402 DEL 30 AGOSTO 2019. 
DIFFERIMENTO DI SCADENZA CONTRATTUALE AL 09 GIUGNO 2022. 

 
 

Servizio proponente: 40.2 RISTORAZIONE FI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 
 Richiamata la Determina a contrarre n. 216 del 20 maggio 2019, con la quale è stato 

autorizzato l’espletamento di una procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del 
D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del Servizio Ristorazione da destinare agli studenti 
universitari frequentanti la sede distaccata di Grosseto e alle altre tipologie di studenti 
universitari per una durata contrattuale di mesi ventiquattro e per un importo 
complessivo a base d’asta di € 67.100,00 oltre IVA di legge; 

 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 420 del 30 agosto 2019 con la quale è 
stata disposta l’aggiudicazione definitiva del Servizio Ristorazione da destinare agli 
studenti universitari frequentanti la sede distaccata di Grosseto a favore della società 
Solidarietà è Crescita – Soc.Coop. Soc., avente sede legale in Grosseto, via Vittorio 
Alfieri n. 11; 

 Richiamato il Contratto sottoscritto tra le parti in data 1° ottobre 2019, n. Repertorio 
562, n. Raccolta 1504 riportante scadenza il 30 settembre 2021; 

 Dato atto che con nota protocollo n. 25678 del 30 settembre 2021 il sottoscritto 
Dirigente, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento ha comunicato alla Società 
Solidarietà è Crescita che, ai sensi dell’articolo 107, commi 3 e 7 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., a seguito delle direttive emesse nei vari DPCM per contenere l’emergenza 
pandemica da COVID-19 che ha interessato il Paese e in ragione della sospensione 
dell’attività lavorativa che ha interessato la suddetta Società, la scadenza contrattuale è 
rideterminata al 9 giugno 2022, considerato il periodo di chiusura totale che va dal 12 
marzo 2020 al 7 settembre 2020 e dal 23 novembre 2020 al 3 febbraio 2021; 
 

 Visti il D.Lgs. n. 50/2016, la Legge 3 agosto 2007, n.123 e la Legge Regionale 13 luglio 
2007, n. 38; 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di rideterminare, per le motivazioni espresse in narrativa, la scadenza del Contratto 

sottoscritto tra le parti in data 1° ottobre 2019, n. Repertorio 562, n. Raccolta 1504 dal 
30 settembre 2021 al 9 giugno 2022 in ragione della sospensione dell’attività lavorativa 
a seguito delle direttive emesse nei vari DPCM per contenere l’emergenza pandemica 
da COVID-19 che ha interessato il Paese, ai sensi dell’articolo 107, commi 3 e 7 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 
2. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 

pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda. 
 

 

 
                           Il Dirigente  
                                                                                Area Ristorazione e Residenze 
                      Dott. Enrico Carpitelli 
                                                                                        (Firmato digitalmente)* 
         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-11-07T08:50:45+0000


		2021-11-08T12:43:58+0000




